EDITAL Nº 05/2013

Edital de Prorrogação de Concurso Público

Prorroga o Concurso Público
Objeto do edital nº 01/2010

Considerando que a Constituição Federal, em seu art. 37, inciso III, estabelece
que o prazo de validade do concurso público será de até dois anos, prorrogável uma vez,
por igual período; e,

 Considerando que o Edital do Concurso Público realizado pelo Instituto de
Previdência e Assistência dos Servidores Municipais de Novo Hamburgo - IPASEM/NH,
que, fixou o prazo de validade de 02 (dois) anos para o concurso, a contar da data de
publicação do ato de homologação do resultado final, que se deu no dia 25/02/2011, que
permite sua prorrogação por igual período, a critério do IPASEM/NH;

 A Diretora - Presidente Eneida Genehr, no uso de suas atribuições legais, faz
saber que o IPASEM/NH PRORROGA a validade do referido concurso, por mais 02 (dois)
anos, para os cargos de assistente administrativo, agente de seguridade social,
tesoureiro, técnico em informática, assistente social, gestor público, psicólogo, contador e
jornalista.

             Novo Hamburgo/RS, 21 de fevereiro de 2013.

ENEIDA GENEHR
Diretora-Presidente